Материјали за IX одд.
За деветто одделение  (АСНОМ)

https://youtu.be/FD-Ixzc5hEw
Прашања за повторување  IX  одд. 

тема: Македонија во втора светска војна

1.  Опиши ја политиката што ја спроведувале окупаторите во Македонија?     

2.Со кој настан и кога започнува востанието на македонскиот народ?

3. Кои се основните задачи на првите органи на власта и под кое име се познати?
4. Опиши ја диктатурата на Јоанис Метаксас
5. Кои се решенијата на Првото заседание на АСНОМ?
1.Опиши го почетокот на антифашистичкото востание во Македонија    

2.Каде и кога е формирана првата поголема воена единица во Македонија?

3. Опиши го карактерот на режимот на Метаксас за Македонците во Грција.

4.Наведи ги најважните решенија донесени на Првото заседание на АСНОМ

5. Кои задачи ги извршувале НОО?
1.  На кој начин окупаторите ја поделиле Македонија?    

2. Опиши ги вооружените акции пред почетокот на востанието 1941

3. Наведи ги одлуките на Преспанското советување

4. Опиши го Февруарскиот поход и неговите цели

5. Кои се решенијата на Првото заседание на АСНОМ

Дополни ги следниве искази:

1. На ------------------год. на планината---------------------е формирана првата поголема воена единица батаљонот-----------------------------.                                                                                   
2.  На Преспанското советување  биле донесени следниве решенија-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                           

3.Борбената офанзива на првата мак.косовска бригада во февруарскиот поход е позната како----------------------------------------------                                                                                                      
4.Последните воени операции се воделе за ослободување на градовите---------------и------------                                                              

5. На АСНОМ бил избран највисокиот орган------------------------------- и претседател на АСНОМ---------------------------------------------                                                                                                              
Заокружи го точниот одговор:

1.Комунистичката партија на Македонија е формирана на
а. 2август 1943 во Отешево       б. 19март 1943 Тетово       в 19март 1943 Скопје                  
2. Во борбите за конечно ослободување на Југославија учестувал:
а. 16македонски корпус         б. 15македонски корпус        в. 22македонски корпус                 
3. Првата вооружена акција против окупаторот на Балканот била во :

а.  Егејскиот дел на Македонија              б. Вардарскиот дел             в. Пиринскиот дел         
4. На 16 април 1945 год. била формирана:

а. Собранието на ДФМ               б. Президиумот            в. Владата на ДФМ                                                                                  
5. Козјачкиот и Карадачкиот одред биле формирани на :                                                                

а.    12 октомври 1941                   б. 11 октомври 1941              в.2 август1941                      
Дополни ги следниве искази:

1.  Окупаторите во Македонија водела политика на -----------------------------------------------------                                                                                          
2. На 11 ноември1943 год. во с.Сливово е формирана------------------------------------------------------                                           

3. На -----------------год. започнува февруарскиот поход со главна цел:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
4.Последните воени операции се воделе за ослободување на градовите---------------и------------                                                             

5. На АСНОМ бил избран највисокиот орган------------------------------- и претседател на АСНОМ---------------------------------------------                                                                                                              
Заокружи го точниот одговор:

1.Преспанското советување се одржало на :
 а.2август 1943                б.2август 1944                     в. 19март 1943                                         
2. Успешна етапа во конечното ослободување на Македонија била:
 а.Февруарскиот поход                 б. Пролетната офанзива             в. Сремскиот фронт             
3. Првата вооружена акција против окупаторот на Балканот била на Македонците  во :          
а.  Бугарија                                  б. Грција           в. Албанија                                                                                

4. Првото заседание на АСНОМ се одржало во :

а.Св.Јоаким Осоговски                   б. Св.Прохор Пчински         в. Св.Јован Бигорски                    
5. Козјачкиот и Карадачкиот одред биле формирани на :                                                                   

а.  11 октомври 1941                   б. 12 октомври 1942              в.12октомври 1941                    
Дополни ги следниве искази:

1. За Ден на востанието на македонскиот народ го славиме--------------------------------------

2.  На --------------  во ------------  (град) е формирана Комунистичката партија на Македонија                                              

3. Интензивните операции за ослободување на Македонија започнуваат после---------------------------------------------------------------------                                                                                                  

4. Првото заседание на АСНОМ се одржало во ---------------------------- на------------------год                                                                     

5. Органите на народната власт се познати како -------------------------------------------                     
Заокружи го точниот одговор:

1. Првата поголема воена единица на војската на Македонија била:

а. Батаљонот Даме Груев   б. прватата маке.-косовска бригада    в.Батаљонот Мирче Ацев   

2. Каде учестувале Македонците во борбите за конечно ослободување на Југославија

а. Словенски фронт                б. Сремски фронт            в. Косово и Метохија                                

3. Првата вооружена акција против окупаторот на Балканот била на :

а.   25 јуни 1941                б. 22 јуни 1941                     б. 27 јуни 1941                                        

4. На Третото заседание на АСНОМ била формирана:

а. Владата на ДФМ               б. Президиумот            в. Собранието на ДФМ                                                                                 
5. Режимот на Метаксас за Македонците во Грција имал                                                                              

а. Асимилаторски карактер.          б.Фашистички карактер        в.ослободителен карактер 

